UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil

EDITAL Nº 19-RENOVAÇÃO/2025

Processo nº 23107.030493/2024-03

OBJETO:Comunicado sobre os Resultados das análises das condições para permanência nos Programas  ODR e Pró-Cultura.

Resultado das Análises das Condições de Permanência nos Programas ORD e Pró-Cultura

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da presente seleção, conforme anexo I.

Os estudantes que foram indeferidos poderão  enviar recurso para o e-mail recursos.proaes@ufac.br,até dia 15/11/2025. Não serão levados em conta os recursos recebidos fora do prazo.

ANEXO I- RESULTADO -*Retificado em 11/11/2025

Bolsista Bolsa/Auxílio Curso Situação
Ageu Nascimento do Vale Puyanawa Auxílio Pró-Cultura Estudantil 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS DEFERIDO
Antonia Lívia de Souza Auxílio Pró-Cultura Estudantil 87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS INDEFERIDO: ESTUDANTE SEM MATRICULA ATIVA
Caterine Izidio Huamani Auxílio Pró-Cultura Estudantil 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS Deferido
Diego da Silva Fontenele Auxílio Pró-Cultura Estudantil 10 - Licenciatura em História (matutino) Deferido
Gabriel Daniel da Silva Auxílio Pró-Cultura Estudantil 30 - Bacharelado em Sistemas de Informação Deferido
Geovana Maria Pereira Auxílio Pró-Cultura Estudantil 800 - ABI - Teatro Deferido
Jose Lucas da Costa Costa Auxílio Pró-Cultura Estudantil 10 - Licenciatura em História (matutino) Deferido
Lucas dos Santos Silva Auxílio Pró-Cultura Estudantil 88 - Licenciatura em Música Deferido
Lucas Santos Nobre Auxílio Pró-Cultura Estudantil 10 - Licenciatura em História (matutino) Deferido
Samuel Lima Pereira Arara Auxílio Pró-Cultura Estudantil 85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Indeferido: sem matrícula em 3 disciplinas no semestre atual
Tilio do Nascimento Felix Arara Auxílio Pró-Cultura Estudantil 85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS Deferido
Victor da Costa Lima Puyanawa Auxílio Pró-Cultura Estudantil 173 - Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS Deferido
Athina Magalhaes Alves Obser. Discriminação Racial 10 - Licenciatura em História (matutino) Deferido
Euzebio de Oliveira Monte Junior Obser. Discriminação Racial 183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo Comum) Deferido
Maria Eduarda de Matos Martins Obser. Discriminação Racial 188 - Licenciatura em Letras Libras Indeferido: Reprovações no semestre anterior

                                                                                                                                                                                           Rio Branco- AC, 10 de novembro de 2025.

CYDIA DE MENEZES FURTADO
Diretora de Apoio Estudantil

Documento assinado eletronicamente por Cydia de Menezes Furtado, Diretor, em 11/11/2025, às 11:28, conforme horário de Rio Branco - AC, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

11/11/2025, 11:28 SEI/UFAC - 1888762 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2080992&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=708863ab5… 1/2

mailto:coaps.dae@ufac.br
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador 1888762 e o código CRC 714D6F6C.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.030493/2024-03 SEI nº 1888762

11/11/2025, 11:28 SEI/UFAC - 1888762 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2080992&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000156&infra_hash=708863ab5… 2/2

https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0